部海事局 文件国诲员建设工会全国委员会中

海船员〔2023〕80号

交通运输部海事局中国海员建设工会

全国委员会关于公布第六届中国海员技能

大比武活动获奖单位和个人的通知

各省、自治区、直辖市交通运输厅（局｀委）’中国远洋海运集团、招

,有关航运企业｀海员外派机构’相关、中国交通建设集团商局集团、

航海院校,

事局:

航务管理局,各直属海交通运输部救助打捞局、长江

第六届中国海员技能大比武活动于6月活动于6月26日至29日在浙江

｀裁判员和工作人员的共同努力

涌现出一大批技术能手°

在全体参赛队员舟山顺利举行。

下,大比武活动取得了圆满成功,

—l—

｜

为鼓励先进 大力倡导和践行‘‘爱国、进取、敬业、奉献”的海9

员精神’根据大比武活动竟赛结果,现将第六届中国海员技能大比

武活动获奖单位和个人名单（见附件）予以公布°其中,对获得海

船企业组团体前三等奖的所有选手,由主办单位颁发荣誉证书’并

由交通运输部海事局免除其两年内职务晋升、航区扩大、吨位或功

率提高等适任评估考试。对获得航海院校组团体前三等奖的所有

选手,由主办单位颁发荣誉证书,并由交通运输部海事局免除其三

副（或二副）和三管轮（或二管轮）以及值班水手（机工）职务适任评

估考试;对获得航海院校组团体一等奖的所有选手,同时免除三副

（或二副）和三管轮（或二管轮）以及值班水手（机工）职务理论考

试。对获得内河企业组团体前三等奖的所有选手,由主办单位颁

发荣誉证书,并由交通运输部海事局免除其两年内职务晋升或者

类别晋升的实际操作考试°

希望获奖单位和个人珍视荣誉、再接再厉,争创佳绩,发挥示

范引领作用°各相关单位和广大海员要学习先进,不断提高业务

能力和水平,促进我国海员综合素质全面提升,为‘‘交通强国’’建

设作出新的贡献。

附件:获奖单位和个人名单

员会中国

-2—

｜
｜

附件

｜ 获奖单位和个人名单
一｀团体奖

（一〉斜船企业纽
一等奖:中国远洋海运集团有限公司一队

二等契:冲国远洋海运集团有限公司二队

｜｛交通运输部救助打捞局
｜中国交通建设集团有限公司
｜.

三等奖:琼州海峡（海南）轮渡运输有限公司

｜ 江苏远洋运输有限公司

｜ 浙江新一海海运有限公司

招商局集团

｜｜宁波诲运股份有限公司

优胜奖:山东海运股份有限公司

｜ 中石化海洋石油工程有限公司上海船舶分公司

连云港港口控股集团有限公司

｜′福建省海运集团有限责任公司

上海瑞宁航运有限公司

」浙江省海港投资运营集团有限公司
（二）航海院校纽／

一3—

｜

一等奖:大连海事大学

二等奖:江苏航运职业技术学院

浙江国际海运职业技术学院

江苏海事职业技术学院

三等奖:集美大学

浙江海洋大学

山东交通学院

广州航海学院

优胜奖:上海海事大学

天津海运职业学院

广东海洋大学

青岛远洋船员职业学院

泉州海洋职业学院

浙江交通职业技术学院

武汉理工大学

宁波大学

重庆交通大学

（三）内河企业组

一等奖:浙江省航海学会内河

二等奖:张家港港务集团有限

浙江省航海学会内河

张家港港务集团有限

企业队

公司船务分公司

盐城市四港港道监测管理所

广东省航遣事务中心

-4—

｜
卜
‖
■
■
●
卜
β
■

南京长江油运有限公司

长航货运有限公司

民生轮船股份有限公司

重庆长运物流股份有限公司

重庆轮船（集团）有限公司

广州公交集团客轮有限公司

安徽强盛荆山联合代表队

广西北港西江港口有限公司

α
白奖等

一
一
一

优胜｜奖:
■
■
■
【
■
·
■
■
【
■
◆
■
■
■
■
·
】
■
■
■
■
ˉ
【
□
〗

｜

勺选手名单（按照名次排序）

三等奖的选手虐单（108名）

U■■■■■

-｀

（一

ˉˉ等梨:

中国通洋海运集团有限公司一队（王培军、顾启仁、黄旋、薛伟

栋、卢书亮、张朋｀孙强、桑振兴、朱京刚、邵勇旗、张隆川、王航行）

二等樊:

中国远洋海运集团有限公司二队（吕颖浩、闰超动、沈群东、彭

金巍、韩泉｛蒋陈字、孔卫滚振南｀李秀强、吕龙威樊迪擂东阳）
交通运输部救助打捞局（刘洪波｀唐旭铃｀庞宏林｀李水源、徐

宝龙、屠平安＼赵忠伟、程高｀赵伟栋、董振邦｀王元罐、李响）

中国交通建设集团有限公司（韩全振、崔庆东｀李俊雨、薛艳

探、锗华蕾｜、朱德顺、张国斌｀张文国、李加章＼郭凡｀宁玉存、梁

晓龙〉 ｜
三等夷:

—5—■
】
卧
》
可
卜

｛

（

i‖

琼州海峡（海南）轮渡运输有限公司（何春仔、李俊仪、李业云、

吴均林、吴海青｀黄云进｀陈忠飞、吴多福、郑香敏、吴健、王兴振、钟

仁景）

江苏远洋运输有限公司（张绍兴、袁祥、满昌明、王东、周利强、

孟坤、孔长青、仲文杰、王鹏｀杨猛、周辉、张猛）

浙江新一海海运有限公司（方杰、王扶亮、陈涌禽、陆科、袁茂

曰、袁茂旭｀聂晶晶、王盒钱、武庆民、蒋志凯｀周杰、周腾辉）

招商局集团（朱强｀胡海波｀张占洋｀何泽伟、高飞飞、宋士伟、

散辉、李壮、罗继友｀段博文｀何错棋、罗辉）

宁波海运股份有限公司（陈伟峰、陈健慧、蒋拿荣、黄起栋、李

亚军｀周济波、张春磊｀刘士光、魏佳裕、蒋译苇｀宋志文｀吕镑锌）

（二）航海院校纽团体前三等奖的逸手名单（96名）

～等奖:

大连海事大学（孟令轩｀程佳杰、孙子辉、陈壮壮、曲虹霖、王东

雷、吕冲、曹天予、张弘泰、沈锡磊、车辉琳、张忠烁〉

二等奖:

江苏航运职业技术学院（蒋恒智、袁志谦、张涛、刘德伟｀任北

京、李格、王晋冲、刘冲、席泽涛、何文壮、杨晨、张硕）

浙江国际海运职业技术学院〈童成＼来云辉、胡磊、汪俊羽、曹

福、张资晨｀向藕椿｀王朝哗、邵坤｀徐臭杰、吴晨杰｀郭沛喧）

江苏海事职业技术学院（仲毅恒、王碘、刘孝敬、徐力、董山

水｀谈亢骤、王俊涛、宁帅帅、谈天、胡浩然、刘其东、夏俊杰）

-6＿

三等奖:

集美大学（高筐峰、王子明｀彭博｀刘轩宁｀胡佳杰、董诗章、班

定焕、李沛割、李文吴｀张样鹏、王博文、申伯儒）
浙江海洋大学（王军强｀王锦涵、蔡泽松、方锦程｀黄佩博、张名

阳、邵攀岩、邵明瑞、徐凌寒、巩敦尚、魏健＼方培煤）

山东挝通学院（季新洋｀李守俊、吕家乐、贾博宇、罗浩元、崔校

畅、张学兵｀｜张有意、孔祥骏｀葛威≡、田树贺｀孙家成）

广州舵海学院（曾杨、林树露、李博然｀侯博文｀王亮轩｀杨靖

涛、蔡天宝｛焦明哲梆恩宇｀陈希、秦泽浪｀毛雨杰）
（三）内｜河企业组团体前三等奖的选手名单（42名）

＝等奖:

浙江筒航海学会内河企业队（刘洋｀孙海松｀方剑鸣、方富根、

沈文珍｀钱超）

二等奖:

张家港港务集团有限公司船务分公司（廖文涛、张健健｀张灿

露｀牛俊博」翟慧明、那译〉

盐城市四港港道监测管理所（刘晨广、唐为生｀孟庆育、戴冬

伟、陈浩、高路）,广东省航道事务中心（周忠｀周杰安｀李晓涛、欧阳

益权＼索广《邓忠庭〉

三等奖:

南京长江油运有限公司（刘军、周胜华｀孙静｀张兵｀张瑞、段

咏良） ｜

—7一■
『
■
▲
■
】
■
■
△
勺
『
咱
【
《
■
■
弓
■
■
■
■
』
■
■
■
〗

｜

长航货运有限公司（何希平、冯小幸、廖松、张昌朋、敖伟、

田浪）

民生轮船股份有限公司〈唐俊峰、姚三川、李丹｀杨勇、罩发生、

陈向飞）

三》单项比武项目团体前五名名单

（一）操纵避碰海船企业队前五名（25名）

第一名:中国远洋海运集团有限公司一队（王培军｀顾启仁、薛

伟栋｀卢书亮、张朋）

第二名:交通运输部救助打捞局（刘洪波、唐旭铃｀庞宏林、屠

平安、徐宝龙）

第三名:琼州海峡（海南）轮渡运输有限公司（何春仔、李俊仪、

李业云、黄云进、吴海青）

第四名:中国交通建设集团有限公司（韩全振、崔庆东、李俊

雨、朱德顺、锗华蕾）

第五怂浙江新一海海运有限公司（方杰｀王扶亮｀陆科、袁茂

旭、袁茂曰）

（二）瘫船启动海船企业队前五名（25名）

第一名:中国远洋海运集团有限公司一队（孙强、桑振兴｀朱京

刚、张隆／｜｜、王航行）

第二名:中国远洋海运集团有限公司二队〈孔卫、李秀强、吕龙

威｀樊迪、唐东阳）

第三名:宁波诲运股份有限公司（张春磊｀蒋译苇、刘士光｀宋

一8—

志文、吕铸锋）

第四名｜t琼州海峡（海南〉轮渡运输有限公司（陈忠飞、吴多福、

郑香敏、王兴振｀钟仁景）

第五名｝:浙江省海港投资运营集团有限公司（章旺、王文斌｀郑

伟｀王印、席厂东〉

（三）铁坯三项接力海船企业队前五名（25名）

第一名｛:中国远洋海运集团有限公司一队（黄旋｀薛伟栋、张

朋、朱京刚、｜邵勇旗）

第二名｜;中国远详海运集团有限公司二队（闰超动｀沈群东、韩
泉、樊迪晴｜东阳）

第三名｜:交通运输部救助打捞局（唐旭铃、庞宏林｀李水源＼徐

宝龙、屠平安）

第四名｜;中国交通建设集团有限公司（韩全振、薛艳探、张文
国｀郭凡｀宁｜玉存）

第五名｜;招商局集团（张占洋｀何泽伟、李壮｀何错棋、罗辉）

》谰嚣谨翼瞒剿三队｝顾≡仁胀隆川＊
（四）

第一

旋、王航行｀薛伟栋｀卢书亮｀张朋｀朱京刚｀桑振兴｀邵勇旗）

第二名｛:中国远洋海运集团有限公司二队〈沈群东｀樊迪｀彭金

巍、韩泉、蒋｝陈宇、孔卫、袁振南｀李秀强、闰超动、吕龙威）

第三名｜:冲国交通建设集团有限公司（郭凡、崔庆东、宁玉存、
｜ 』

李俊雨｀梁孽龙、薛艳乳锗华蕾、朱德顺、张文国｀李加章）
｜｛

—9一

第四名:江苏远洋运输有限公司（满昌明、王东｀周利强、孔长

青｀王鹏｀杨猛、张绍兴｀周辉｀袁祥｀张猛）

第五名:山东海运股份有限公司（王国立、王宇、王凯、潘立国、

叶一震｀李哲、张远、程云龙｀许明阳、李心宇）

（五）撇缆操作航海院校队前四名（20名）

第一名:浙江国际海运职业技术学院（童成｀来云辉、胡磊｀曹

福｀张资晨）

第二名:广州航海学院〈侯博文、王亮轩、曾杨、林树禽、李

博然）

第三名:青岛远洋船员职业学院（李衍攀、程传森、先正伟、郭

华林、刘越）

第四名:上海海事大学（尹力康、朱坤星、顾博凡、廖链陈、靳

海宁）

（六〉金工工艺航海健校队前五名（25名）

第一名:浙江诲洋大学（邵明瑞、巩敦尚｀魏健、徐凌寒、邵

攀岩）

第二名;江苏海事职业技术学院（王俊涛、宁帅帅、谈天、胡浩

然、夏俊杰）

第三名:大连海事大学（张忠砾｀吕冲｀曹天予、沈锡磊、车

辉琳）

第四名:浙江国际海运职业技术学院（王朝哗、邵坤、徐吴杰、

吴晨杰、郭沛喧）

｜
—10—

／

第五名｝:山东交通学院（张学兵＼张有意、孔祥骏、葛威一、田

树贺）

（七）铁人三项接力航海院校队前五名（25名）

第一名｜:大连海事大学（曲虹霖、车辉琳、曹天予＼张弘泰｀沈

锡磊） ｝

第二名｝:江苏航运职业技术学院（王晋冲＼刘冲｀席泽涛、何文

壮、蒋恒智）｛

第三名』:上海海事大学（朱坤星、顾博凡、陆枕焦｀篙俊池、

腾瞥）

第四名｜:集美大学（班定焕、李沛刽、高笆峰、刘轩宁｀董诗章）

第五名｝:广州航海学院（李博然｀王亮轩＼杨靖涛、陈希、秦

泽浪〉 ｝

（入）水上操艇航海院校队前五惠（50名）

第一名｜:集美大学〈王子明｀彭博｀胡佳杰｀董诗章｀班定焕、李

沛制、李文吴｀张样鹏、王博文、申伯儒）

第二名｜;大连海事大学（孟令轩、程佳杰、孙子辉＼陈壮壮、王东
雷、吕冲、｜蕾天予、张弘泰、沈锡磊、张忠锑）

第三名｝:天津海运职业学院（冯子良｀李栋宇｀黄金祥｀朱泽熔、

李诗彤＼穆哈米斯江.艾尼瓦尔、熊文、刘佳字、刘轩杰、刘臭）

第四名｜:江苏航运职业技术学院（蒋恒智、袁志谦、张涛｀刘德

伟＼任北京」李』惨、刘冲、席泽涛、何文壮｀杨晨）
第五名｜;江苏海事职业技术学院〈仲毅恒｀王典刘孝敬、徐力｀

「
■
〗
‖
■
■
■
■
〗

—11-

｜

董山水、王俊涛｀宁帅帅、谈天｀胡浩然、夏俊杰）

（九）航行避碰内河企业队前五疆（10名）

第一名:浙江省航海学会内河企业队（钱超、刘洋）

第二名:盐城市四港港道监测管理所（孟庆育、唐为生）

第三名:张家港港务集团有限公司船务分公司〈翟慧明、那译）

第四名县重庆轮船（集团）有限公司（蔡仲兵、刘继成）

第五名:长航货运有限公司（敖伟｀冯小幸）

（十）动力设备维护和操作内河企业队前五名（10名）

第一名:浙江省航海学会内河企业队（方剑鸣、沈文珍）

第二名:张家港港务集团有限公司船务分公司（张灿蕊、张

健健〉

第三名:南京长江油运有限公司（张瑞、张兵）

第四名:长航货运有限公司（何希平｀田浪）

第五名:盐城市四港港道监测管理所（戴冬伟、刘晨广）

（十一）综合技能内河企业队前五盛（10名）

第一名:广东省航道事务中心（欧阳益权、周忠）

第二名:张家港港务集团有限公司船务分公司（牛俊博、廖

文涛）

第三名:南京长江油运有限公司（段咏良、孙静）

第四名:浙江省航海学会内河企业队（孙海松、方富根）

第五名;盐城市四港港道监测管理所（高路、陈浩〉

ˉl2—

‖
＞
‖
〗
■

■

■

「

·

＝

□

〗

〗

■

■

■

『

■

交通运输部海事局办公室 2023年7月31日印发

‖

■

■

『

■

‖

『

■

■

已

■

■

■

■

■

□

）

｜
｜